
52  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.619 Quinta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2023

RG:
 

CPF:
  Matrícula:

Cargo:
 

Função:
 

□ Efetivo                                        □  Temporário                 □  Exclusivamente Comissionado              □  Cedido

CREDENCIAL:
  □  Nível 1                                                                                  □  Nível 2                                                                            □  Nível 3
E-Mail:
 

Fone:
 

LOTAÇÃO:
Município:
 

Regional:
 

CHEFIA IMEDIATA:
Nome:
 
RG:
  CPF: Matrícula:

Cargo: Função:
 

           

Belém - PA,
________________________________

 Assinatura e carimbo do servidor Assinatura e carimbo do chefe imediato
 ANEXO II

MODELO DE NOTIFICAÇÃO
NOTIFICAÇÃO Nº _________________
Sr.(a) ______________________________________________
O <função da autoridade competente>, no uso de suas atribuições legais 
e conforme disposto <indicar dispositivo de norma que estabelece a com-
petência para proferir decisão e aplicar penalidade>.
Através do presente, fica V.Sa. Notificado de que se encontra sujeito a ser 
suspenso pela prática da seguinte infração: _________________________
__________________________, ocorrida no dia ____/____/____. A con-
duta acima descrita viola o(s) artigo(s) ___________________________ 
e o sujeita à pena de ______________________________.
Importante ressaltar que o procedimento de Investigação Preliminar não 
possui viés punitivo e não está sujeito ao crivo do contraditório e da ampla 
defesa, sendo deflagrado para coletar informações e documentos necessá-
rios ao esclarecimento dos fatos noticiados como irregulares, valendo-se, 
portanto, como uma peça informativa.
CIENTE. DATA: ____/____/____
Assinatura do(a) servidor(a): ___________________________________
____________

Protocolo: 1012965
PORTARIA Nº5483/2023 - ADEPARÁ, DE 22 DE NOVEMBRO DE 
2023
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor (a) BIANCA COSTA SILVA SERRUYA , matrícu-
la n°5903652-1 , Procuradora Autárquica e Fundacional do Estado, para 
responder pela PROCURADORIA JURIDICA, durante o período de 15 dias 
férias do(a) titular REGINALDO DA SILVA RAMOS, matricula 57189869/2 , 
PROCURADOR-CHEFE, no período de 24/11 A 08/12.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO - Diretor Geral

Protocolo: 1013278
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023/ADEPARÁ
O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e, ainda, considerando a decisão tomada no bojo do Pregão-
Eletrônico nº 09/2023/ADEPARÁ, processo nº 2023/2189378, cujo objeto 
é aquisiçãode aquisição de materiais permanentes de informática para uso 
dos servidores das unidades de campo da ADEPARA em atendimento aos 
Programas da Defesa Sanitária Animal da Agência, decide HOMOLOGAR o 
resultado do aludido certame, do tipo menor preço por item, em favor das 
empresas:
AZULDATA TECNOLOGIAS LTDA, CENCEDORA DOS ITENS 1 e 3 no valor 
total de R$ 28.251,00 (vinte e oito mil duzentos e cinquenta e um reais e 
zero centavos)
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, vencedora do item 02, pelo critério 
de menor preço, no valor total de R$ 119.528,00 (cento e dezenove mil 
quinhentos e vinte e oito reais e zero centavos).
Total da homologação: R$147.779,00 (Cento e quarenta e sete mil sete-
centos e setenta e nove reais e zero centavos)
Belém/PA, 22 de novembro de 2023
JAMIR JUNIOR PARAGUASSÚ MACEDO
DIRETOR GERAL DA ADEPARÁ

Protocolo: 1012971

..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 5466/2023: 
BENEFICIÁRIO: PATRICIA DOS SANTOS MARTINS; Matrícula: 
54193832;Função:20Agricultura;Programa: 1297;Projeto/Atividade: 
8338;Fonte: 01501;Objetivo: Realizar despesas de pronto pagamento de 
prestação de serviço de pessoa jurídica, para atender demandas da sede.
Elemento de Despesa / Valor: 339039 / R$ 5.500,00;Prazo de Aplicação 
(em dia): 30Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Ordenador de 
Despesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 1012759
..

DIÁRIA
.

PORTARIA: 5468/2023 
Objetivo: Realizar fiscalização Volante Agropecuária.Fundamento 
Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: MOJU/PA Destino: ACARÁ, 
BARCARENA/PA Servidor: 54186753/ ANTONIO NELSON DA CONCEICAO 
COSTA (AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO) / 2,5 DIÁRIAS / 27/11/2023 a 
29/11/2023.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 1012832
PORTARIA: 5462/2023 
Objetivo: Dar continuidade na programação de perícia de ambiente 
de trabalho nas localidades de Tailândia, Abaetetuba e Barcarena.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: BELÉM/PA Destino: 
ABAETETUBA, BARCARENA, TAILÂNDIA/PA Servidor: 57176268 / MARIA 
JOSE SANTOS MELO DA SILVA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 5,5 
DIÁRIAS / 20/11/2023 a 25/11/2023.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE 
OLIVEIRA.

Protocolo: 1012740
PORTARIA: 5461/2023 
Objetivo: Realizar Levantamento de Detecção da Praga Quarentenária 
Bactrocera carambolae (Mosca da Carambola).Fundamento Legal: Lei 
5.810/94 Art. 145/149.Origem: BELÉM/PA Destino: PONTA DE PEDRAS/
PA Servidor: 54186994 / FRANCISCO DA FONSECA E SILVA (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 1,5 DIÁRIA / 22/11/2023 a 23/11/2023.
Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 1012733
PORTARIA: 5464/2023 
Objetivo: Participar do Curso: Gerência e Fiscalização de Contratos na 
Administração Pública. Será 0,5 diária por dia.Fundamento Legal: Lei 
5.810/94 Art. 145/149.Origem: VIGIA/PA Destino: BELÉM/PA Servidor: 
55585543/ MAURO LEAL DIAS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 
2,5 DIÁRIAS / 27/11/2023, 28/11/2023, 29/11/2023, 30/11/2023 e 
01/12/2023.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 1012747
PORTARIA: 5463/2023 
Objetivo: Dar apoio logístico para as servidoras Maria Jose e Claudia 
Medeiros, que irá com objetivo de realizar a programação de perícia 
de trabalho.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149. Origem: 
BELÉM/PA Destino: ABAETETUBA, BARCARENA, TAILÂNDIA/PA Servidor: 
54196694 / LENO REGINALDO REIS DE ANDRADE (AUXILIAR DE CAMPO) 
/ 5,5 DIÁRIAS / 20/11/2023 a 25/11/2023.Ordenador: JEFFERSON PINTO 
DE OLIVEIRA.

Protocolo: 1012744
PORTARIA: 5465/2023 
Objetivo: Realizar reunião técnica na Gerência e ULSA do município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA 
Destino: PARAGOMINAS/PA Servidor: 55588132 / ELAINE LEAO QUEIROZ 
SERRAO (FEA - MÉDICO VETERINÁRIO) / 5,5 DIÁRIAS / 20/11/2023 a 
25/11/2023.Ordenador: ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO.

Protocolo: 1012749
PORTARIA: 5477/2023 
Objetivo: Conduzir e dar apoio ao gerente de tecnologia e informação, 
que realizará manutenção das máquinas na Unidades da Gerência 
Regional de Santarém.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. 
Origem: MONTE ALEGRE/PA Destino: ALENQUER, ORIXIMINÁ/PA Servidor: 
54187042 / ANTONIO FRANCISCO DE CARVALHO JUNIOR (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 5,5 DIÁRIAS / 20/11/2023 a 25/11/2023.Ordenador: 
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 1012943
PORTARIA: 5469/2023 
Objetivo: Fiscalizar o comércio de sementes.Fundamento Legal: Lei 
5.810/94 Art. 145/149.Origem: BREU BRANCO/PA Destino: JACUNDÁ/PA 
Servidor: 54194097/ CLARA ANGELICA CORRÊA BRANDÃO (ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO) / 2,5 DIÁRIAS / 22/11/2023 a 24/11/2023.Ordenador: 
LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 1012834
PORTARIA: 5472/2023 
Objetivo: Realizar fiscalização Volante Agropecuária.Fundamento Legal: 
Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: ABAETETUBA/PA Destino: ACARÁ/
PA Servidor: 54185855/ FRANCISCO MAURICIO SOUSA BARBOSA / (FEA 
- MÉDICO VETERINÁRIO) / 2,5 DIÁRIAS / 20/11/2023 a 22/11/2023.
Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 1012844
PORTARIA: 5471/2023 
Objetivo: Dar apoio a fiscalização volante.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 
Art. 145/149.Origem: ABAETETUBA/PA Destino: ACARÁ, IGARAPÉ-MIRI/
PA Servidor: 57226263 / KETTY REJANE MARINHO DA SILVA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 2,5 DIÁRIAS / 13/11/2023 a 15/11/2023.Ordenador: 
LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 1012842


